los planes aprobados en un entorno de línea de producción, a satisfacción del Departamento.

TARIFA DE CERTIFICACIÓN – INSPECTOR DE GARANTÍA DE CALIDAD

Las Agencias de Garantía de Calidad solo podrán emplear inspectores certificados por el Departamento. La tarifa por 
cada persona que solicite la certificación será de ochocientos sesenta y seis dólares ($866.00). Una vez certificado, se 
requerirá la renovación cada 36 meses. La tarifa de renovación será de doscientos cincuenta y tres dólares ($253.00).

El Departamento puede revocar su certificación de una QAA o un QAI por causa justificada.

EXÁMENES

Los exámenes serán programados por el Departamento una vez recibida la solicitud y las tarifas requeridas. Los 
solicitantes serán notificados sobre la fecha y lugar del examen no menos de 30 días después de la recepción de la